
Proposta n. 44/ 2024/532 

 

 
 

PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 
 

Determinazione n°   1136      del  17/12/2024 

 
 
 

AREA 1 - SERVIZIO MERCATO DEL LAVORO – CPI – APPALTI – ECONOMATO 
 
Servizio mercato del lavoro e politiche attive - CPI 
 
 

ISTRUTTORE: BEZZECCHI ALESSANDRA 
  
 

 

 

OGGETTO: 
 

Seconda individuazione delle doti ammesse al finanziamento di Dote Unica Lavoro – persone con disabilità 
- a valere sulle risorse del Fondo regionale per l’occupazione dei disabili 2023 per la realizzazione delle 
attività relative alle annualità 2024 e 2025 e relativo impegno di spesa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Proposta n. 44/ 2024/532 

 

 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA 1 
SERVIZIO MERCATO DEL LAVORO – CPI – APPALTI - ECONOMATO 

Dr.ssa Cristina Paparella 
 
 

 
DECISIONE 
Seconda individuazione delle doti ammesse al finanziamento di Dote Unica Lavoro – persone con 
disabilità - a valere sulle risorse del Fondo regionale per l’occupazione dei disabili 2023 per la 
realizzazione delle attività relative alle annualità 2024 e 2025 e relativo impegno di spesa. 

 
 
CONTESTO DI RIFERIMENTO 
PREMESSO che:  
 

 Il modello regionale per le iniziative a favore del mantenimento e inserimento lavorativo 
delle persone con disabilità è stato oggetto di un recente riordino con D.G.R. n. 1334 del 
13/11/2023 linee di indirizzo a sostegno delle iniziative a favore dell’inserimento socio-
lavorativo delle persone con disabilità a valere sul fondo regionale istituito con l.r. 4 agosto 
2003 n. 13 – annualità 2024-2025 - (di concerto con l'assessore Lucchini) dopo i vari 
interventi che si sono sviluppati a partire dalla D.G.R n. 1106/2013, così come integrata 
dalle successive D.G.R. ove è ribadita la centralità della dote come insieme di servizi in 
capo alla persona e alla sua famiglia, oltre che strumento più idoneo ed efficace per 
sostenere il percorso di emancipazione della persona con disabilità nelle diverse fasi in cui 
si articola la crescita personale, in particolare quelle riconducibili all’istruzione, alla 
formazione e al lavoro; 

 l’accesso ai fondi avviene tramite l’adesione al catalogo provinciale approvato con 
Determinazione n° 897 del 14/10/2023, ed è consentito esclusivamente ad operatori 
accreditati per le attività di formazione e dei servizi al lavoro o accreditati ai soli servizi al 
lavoro, ai sensi dell’art. 13 della l.r. 22/2006 “Il mercato del lavoro in Lombardia” ed in 
attuazione della delibera di giunta regionale n. IX / 2412 del 26/10/2011, che abbiano 
almeno un’unità organizzativa in provincia di Mantova; 

 
 
ISTRUTTORIA 
PRESO ATTO che Regione Lombardia: 
 

 con D.G.R. XII 1334 del 13/11/2023 “Linee di indirizzo a sostegno delle iniziative a favore 
dell'inserimento socio-lavorativo delle persone con disabilità a valere sul fondo regionale 
istituito con la l.r. 4 agosto 2003 n. 13 - Annualità 2024-2025” ha determinato la consistenza 
del Fondo regionale disabili 2023 ed il relativo riparto sugli interventi di diretta competenza 
provinciale in € 2.050.471,12, importo confermato dal decreto regionale di impegno delle 
risorse n. 18355 del 20/11/2023; 

 con decreto n. 2726 del 16/02/2024 ha validato il Masterplan 2023 della Provincia di 
Mantova, in attuazione della D.G.R. n. 1334 del 13/11/2023; 

 
 
PRESO ATTO inoltre che: 

 il Masterplan così approvato prevede la seguente ripartizione finanziaria per azioni: 
 
 



Proposta n. 44/ 2024/532 

 

Azione Ammontare stanziato dalla Provincia/Città metropolitana 

Dote Unica Lavoro Persone con Disabilità € 700.000,00 

Interpretariato lingua dei segni € 30.000,00 

Dote Impresa – Collocamento Mirato € 730.471,12 

Azione di rete per Il lavoro – Ambito Disabilità € 360.000,00 

Azione di Sistema Orientamento al lavoro FONDO 22 

Azione di sistema Inserimento Lavorativo autistici FONDO 20 

Azioni di Sistema Provinciali € 70.000,00 

Azione di Sistema Cittadinanza Digitale  € 60.000,00 

Assistenza Tecnica € 100.000,00 

Totale € 2.050.471,12 

 
 

 la Provincia di Mantova ha confermato le modalità di assegnazione delle doti all’interno dei 
tavoli territoriali nei sei ambiti distrettuali, mediante la realizzazione delle seguenti attività: 
- segnalazione dei candidati da inserire in progetti di inserimento lavorativo finanziati 

dalla dote lavoro disabili; 
- espressione e valutazione delle candidature emerse; 
- abbinamenti tra utenti ed enti accreditati al lavoro e alla formazione; 

 
CONSIDERATO che la Provincia di Mantova: 

 con determina n. 599/2023 ha approvato l’Avviso pubblico per la costituzione di un 
“Catalogo provinciale per l’erogazione dei servizi al lavoro per le persone disabili” a valere 
sulle risorse finanziarie destinate da Regione Lombardia alla Provincia di Mantova 
nell’ambito dei Fondi regionali per l’occupazione dei disabili; 

 tramite il suddetto Avviso, ha invitato gli operatori accreditati ai servizi al lavoro e alla 
formazione a manifestare il proprio interesse ad erogare servizi di inserimento e 
mantenimento del posto di lavoro rivolti a persone con disabilità e finanziati grazie al Fondo 
Regionale Disabili, nell’ambito delle linee guida regionali; 

 con determina n° 897 del 14/10/2023, ha ammesso quali beneficiari del finanziamento per 
la realizzazione dei servizi sul territorio mantovano i seguenti Operatori:  

 Azienda speciale consortile Oglio Po; 
 Ce.Svi.p. Lombardia Soc. Cooperativa; 
 Mestieri Lombardia Consorzio di Cooperative Sociali; 
 Azienda Formazione Mantova For.Ma; 
 Evosolution S.r.l. 

 
DATO ATTO che: 

 l’erogazione dei servizi dotali previsti è definita in coerenza con quanto previsto dalla DGR 
X/1106 del 20/12/2013, dal “Manuale unico di gestione e controllo - Linee di indirizzo 
2014/2016”, emesso con Decreto Dirigenziale 12552 del 22/12/2014, oltre che da eventuali 
successive disposizioni emanate da Regione Lombardia; 

 il valore massimo della dote è dato dalla somma dei massimali definiti per ogni area di 
intervento/servizio così come stabilito dall’Avviso pubblico per la costituzione di un 
“Catalogo provinciale per l’erogazione dei servizi al lavoro per le persone disabili” approvato 
con determinazione n. 599 del 27/07/2023;  

 l’operatore accompagna la persona con disabilità nella scelta del suo percorso, attingendo 
da un paniere di servizi necessari e funzionali a raggiungere i propri obiettivi occupazionali 
quali:  
- Servizi di base  
- Accoglienza e orientamento   
- Consolidamento competenze  
- Inserimento lavorativo  



Proposta n. 44/ 2024/532 

 

- Mantenimento lavorativo   
- Autoimprenditorialità 

 l’importo ammesso attualmente al finanziamento tiene conto della stima relativa al Servizio 
“inserimento e avvio al lavoro - a risultato” che potrà essere più esattamente quantificato 
solo al momento dell’effettivo conseguimento del risultato occupazionale;  

 qualora, al momento dell’effettivo conseguimento del risultato occupazionale, l’importo 
impegnato non dovesse risultare sufficiente, la Provincia si riserva di integrare le risorse 
messe a disposizione con successivo atto di impegno; 

 le indennità di tirocinio dovranno essere finanziate a valere sul dispositivo Dote Impresa 
Asse I in quanto i servizi dotali del Piano Disabili non finanziano questa misura; 

 
DATO ATTO inoltre che: 

 a partire dalle diverse interlocuzioni con i singoli rappresentanti del Comitato L.R. 13/2003 
sono emerse varie necessità, tra cui quelle di prevedere: - per l’azione Dote Lavoro – 
Persone con Disabilità, con l’obiettivo di omogeneizzare e sistematizzare le procedure su 
tutto il territorio regionale, la pubblicazione di uno schema di avviso unico, da approvare con 
successivi atti della struttura competente, che vada ad aggiornare i servizi, i costi standard 
e permetta un coordinamento tra la DULD e le altre politiche attive rivolte all’inserimento 
lavorativo dei disabili; 

 fino ad approvazione dei suddetti provvedimenti, le Province e Città Metropolitana di Milano 
potranno emanare i propri avvisi di Dote Unica Lavoro – Persone con Disabilità all’interno 
delle caratteristiche e dei parametri riportati nei paragrafi 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.5, 3.6 
delle Linee di indirizzo di cui all’allegato A della D.G.R. n. 1334/2023 
Il format di avviso di Dote Unica Lavoro - Persone con Disabilità dovrà essere lineare ed 
integrato con gli altri interventi e politiche per il lavoro di Regione Lombardia. 

 
VERIFICATO che  

 al Piano provinciale disabili della Provincia di Mantova è stato attribuito in data 24/04/2024 il 
codice CUP n. G11C24000030002. 

 
ATTESTATO che  

 per il presente provvedimento non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di 
interesse, in capo al sottoscritto dirigente, al responsabile del procedimento, all’istruttore e 
ai titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali (art.6 bis della legge n. 241/1990 come introdotto dall’art.1 comma 41 
della L.190/2012”); 

 
MOTIVAZIONE 
CONSIDERATO che: 

 in ragione delle risorse disponibili e dei tempi di chiusura della programmazione relativa alle 
doti prevista nel Masterplan provinciale, è opportuno attivare una seconda assegnazione 
dei percorsi dotali a valere sul Fondo regionale 2023 che dovranno concludersi entro il 
30/06/2025, fatto salvo eventuali comunicazioni di chiusura anticipata delle attività da parte 
della Provincia di Mantova; 

  
 
RIFERIMENTI NORMATIVI E ATTI DI ORGANIZZAZIONE INTERNA  
 
VISTA: 

 la L. 12 marzo 1999 n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”, in particolare l’art. 14 
che prevede l’istituzione da parte delle Regioni del Fondo regionale per l’occupazione dei 
disabili; 



Proposta n. 44/ 2024/532 

 

 la L.R. 4 agosto 2003 n. 13 “Promozione all’accesso al lavoro delle persone disabili e 
svantaggiate”;  

 la L.R. 28 settembre 2006 n. 22 “Il mercato del lavoro in Lombardia”;  
 la L.R. 4 luglio 2018, n. 9 “Modifiche alla legge regionale 28 settembre 2006, n. 22 «Il 

mercato del lavoro in Lombardia»”, concernente il riordino dei Centri per l’Impiego in 
Lombardia, che ha recepito le disposizioni della citata L.205/2018 e ha previsto la delega di 
funzioni gestionali connesse ai Centri per l’Impiego a Province e Città Metropolitana, che 
possono esercitare tali funzioni anche mediante le proprie aziende speciali;  

 il D.Lgs. 150/2015 “Disposizioni per il riordino della normativa in materia di servizi per il 
lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 dicembre 2014, 
n. 183”; 
 

RICHIAMATI:  
 la Delibera di Giunta regionale n. IX / 2412 del 26/10/2011 “Procedure e requisiti per 

l'accreditamento degli operatori pubblici e privati per erogazione dei servizi di istruzione e 
formazione professionale nonché dei servizi per il lavoro”; 

 la D.G.R. n. XI/3837 del 17.11.2020 di "Approvazione del piano regionale di potenziamento 
dei Centri per l'Impiego - Aggiornamento della D.G.R. n. 2389 dell’11.11.2019 alla luce del 
D.M n. 59/2020”; 

 la D.G.R. n. n.XI/7273 del 07/11/2022 “Linee di indirizzo a sostegno delle iniziative a favore 
dell’inserimento socio-lavorativo delle persone con disabilità a valere sul fondo regionale 
istituito con lr 4 agosto 2003 n. 13 – annualità 2023-2024 - (di concerto con l'assessore alla 
famiglia, solidarieta' sociale, disabilita' e pari opportunita') ; 

 la D.G.R. n. XII/1334 del 13/11/2023 “Linee di indirizzo a sostegno delle iniziative a favore 
dell’inserimento socio-lavorativo delle persone con disabilità a valere sul fondo regionale 
istituito con l.r. 4 agosto 2003 n. 13 – annualità 2024-2025 – (di concerto con l’assessore 
Lucchini)”; 

 il Decreto di Regione Lombardia n. 18355 del 20/11/2023 “Decreto di impegno in fpv a 
favore delle province/città metropolitana del riparto del fondo disabili l.r. 13/2003 - annualità 
2023 approvato con D.G.R. n 1334 del 13/11/2023”; 

 il Decreto di Regione Lombardia n. 2726 del 16/02/2024 “Validazione dei masterplan 
provinciali, in attuazione della D.G.R. n 1334 del 13/11/2023”; 

 gli art. 183 e 184 del D.Lgs 267/2000 (“Impegno di spesa” e “Liquidazione di spesa”); 
 l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 (“Funzioni e responsabilità della dirigenza”); 
 il Decreto del Presidente n. 116 del 24/10/2023 di approvazione della nuova macrostruttura 

dell'ente con decorrenza 01/11/2023; 

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio 

di previsione 2024-2026;  

 il Decreto Presidenziale n. 168 del 20/12/2023 di approvazione del Piano esecutivo di 

gestione 2024/2026, parte finanziaria; 

 il Decreto del Presidente n. 129 “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
Triennio 2024–2026. Esame ed Approvazione della 2^ variazione; 

 il Decreto del Presidente Prot. N. 2023/0062530 del 30/10/2023, con cui è stato affidato alla 

Dr.ssa Cristina Paparella l'incarico dirigenziale dell'Area 1 denominata “Servizio Mercato del 

Lavoro – CPI, Appalti, Economato sino al 31/08/2026”; 

 il Provvedimento prot. n. 2024/61281 del 30/09/2024 di incarico sulla Posizione 

Organizzativa al Dott. Roberto Piccinini denominata “Servizio Mercato del Lavoro e 

Politiche Attive CPI” sino al 30/09/2027; 

 
PARERI 
DATO ATTO che      



Proposta n. 44/ 2024/532 

 

 il Responsabile del procedimento, individuato nella persona del Dott. Roberto Piccinini, 

titolare di Posizione Organizzativa del servizio “Servizio Mercato del Lavoro e Politiche 

Attive – CPI” sino al 30/09/2024, in base al Provvedimento prot. n. 2021/53921 del 

20/10/2021, attesta la regolarità istruttoria del presente provvedimento; 

DETERMINA 

 
1. di individuare – per le ragioni espresse in premessa - le seguenti le doti – Persone con 

disabilità - ammissibili e finanziabili nell’ambito delle risorse assegnate dal Fondo regionale per 
l’occupazione dei disabili 2023 – per la realizzazione delle attività relative all’ annualità 2024-
2025 - come risultanti dalla seguente tabella: 

 
Doti inserimento lavorativo 
 

Ambito Ente erogatore del servizio  ID PIP Fascia  Importo PIP  

ASOLA MESTIERI LOMBARDIA MN18627 2                  3.079,00 €  

ASOLA MESTIERI LOMBARDIA MN18628 2                  2.759,00 €  

ASOLA MESTIERI LOMBARDIA MN18629 4                  3.426,00 €  

ASOLA MESTIERI LOMBARDIA  MN18630 2                  3.079,00 €  

ASOLA MESTIERI LOMBARDIA MN18631 3                  3.426,00 €  

ASOLA MESTIERI LOMBARDIA MN18635 3                  3.434,00 €  

ASOLA MESTIERI LOMBARDIA MN18636 2                  3.399,00 €  

GUIDIZZOLO FOR.MA CASTIGLIONE MN18676 3                  4.072,00 €  

GUIDIZZOLO FOR.MA CASTIGLIONE MN18677 3                  4.082,00 €  

GUIDIZZOLO FOR.MA CASTIGLIONE MN18678 3                  4.032,00 €  

GUIDIZZOLO FOR.MA CASTIGLIONE MN18683 3                  4.073,00 €  

GUIDIZZOLO FOR.MA CASTIGLIONE MN18684 3                  4.044,00 €  

GUIDIZZOLO FOR.MA CASTIGLIONE MN18685 3                  4.072,00 €  

GUIDIZZOLO FOR.MA CASTIGLIONE MN18686 1                  1.936,00 €  

MANTOVA EVOSOLUTION  MN18610 3                  4.100,00 €  

MANTOVA For.Ma MANTOVA  MN18614 2                  2.749,00 €  

MANTOVA For.Ma MANTOVA  MN18615 2                  2.749,00 €  

MANTOVA FOR.MA MANTOVA MN18618 3                  3.659,00 €  

MANTOVA For.Ma MANTOVA  MN18619 4                  4.109,00 €  

MANTOVA FOR.MA MANTOVA MN18620 3                  3.903,00 €  

MANTOVA For.Ma MANTOVA  MN18621 2                  2.749,00 €  

MANTOVA For.Ma MANTOVA  MN18623 4                  4.072,00 €  

MANTOVA MESTIERI LOMBARDIA MN18624 4                  3.434,00 €  

MANTOVA MESTIERI LOMBARDIA MN18625 2                  3.399,00 €  

MANTOVA MESTIERI LOMBARDIA MN18626 3                  3.496,00 €  

MANTOVA For.Ma MANTOVA  MN18632 4                  3.936,00 €  

MANTOVA For.Ma MANTOVA  MN18634 1                  2.013,00 €  

MANTOVA MESTIERI LOMBARDIA MN18638 4                  3.496,00 €  

MANTOVA MESTIERI LOMBARDIA MN18639 2                  3.115,00 €  

MANTOVA MESTIERI LOMBARDIA MN18641 3                  3.044,00 €  

MANTOVA MESTIERI LOMBARDIA MN18642 3                  3.496,00 €  

MANTOVA MESTIERI LOMBARDIA MN18643 3                  3.496,00 €  

MANTOVA MESTIERI LOMBARDIA MN18644 3                  3.044,00 €  

MANTOVA CESVIP LOMBARDIA MN18649 4                  4.753,00 €  

MANTOVA CESVIP LOMBARDIA MN18650 4                  4.753,00 €  

MANTOVA CESVIP LOMBARDIA MN18654 1                  1.862,00 €  



Proposta n. 44/ 2024/532 

 

MANTOVA CESVIP LOMBARDIA MN18655 3                  4.015,00 €  

OSTIGLIA MESTIERI LOMBARDIA MN18633 4                  3.395,00 €  

OSTIGLIA MESTIERI LOMBARDIA MN18640 3                  3.364,00 €  

OSTIGLIA MESTIERI LOMBARDIA MN18645 2                  2.689,00 €  

OSTIGLIA MESTIERI LOMBARDIA MN18646 4                  3.496,00 €  

OSTIGLIA MESTIERI LOMBARDIA MN18647 3                  3.496,00 €  

OSTIGLIA MESTIERI LOMBARDIA MN18648 2                  2.759,00 €  

OSTIGLIA MESTIERI LOMBARDIA MN18693 4                  3.176,00 €  

Suzzara Azienda Speciale Consortile Oglio Po MN18663 3                  4.075,00 €  

Suzzara Azienda Speciale Consortile Oglio Po MN18669 1                  1.995,00 €  

Suzzara Azienda Speciale Consortile Oglio Po MN18670 2                  3.425,00 €  

Suzzara Azienda Speciale Consortile Oglio Po MN18671 2                  3.425,00 €  

Suzzara Azienda Speciale Consortile Oglio Po MN18673 4                  5.038,00 €  

Suzzara Azienda Speciale Consortile Oglio Po MN18674 4                  5.038,00 €  

Suzzara  MESTIERI LOMBARDIA MN18622 4                  3.459,00 €  

Suzzara  Azienda Speciale Consortile Oglio Po MN18672 3                  4.075,00 €  

Suzzara  Azienda Speciale Consortile Oglio Po MN18675 4                  5.038,00 €  

Viadana Azienda Speciale Consortile Oglio Po MN18613 3                  4.075,00 €  

Viadana Azienda Speciale Consortile Oglio Po MN18662 4                  5.038,00 €  

Viadana Azienda Speciale Consortile Oglio Po MN18664 1                  1.995,00 €  

Viadana Azienda Speciale Consortile Oglio Po MN18667 4                  5.038,00 €  

Viadana Azienda Speciale Consortile Oglio Po MN18668 4                  5.038,00 €  

Viadana Azienda Speciale Consortile Oglio Po MN18681 3                  4.075,00 €  

Viadana Azienda Speciale Consortile Oglio Po MN18682 3                  4.075,00 €  

Totale             215.632,00 €  

 
 
1. di accertare al capitolo 2624/25 del Peg 2024-2026 annualità 2024, esigibilità 2024, la somma 

di € 92.042,01 e al capitolo 2624/25 del Peg 2024-2026, esigibilità 2025, la somma di € 
123.589,99; 

 
2. di impegnare la somma complessiva di € 215.632,00 per il finanziamento delle Doti 

inserimento lavorativo, dando atto che la spesa trova copertura come segue: 
- € 92.042,01, in uscita al capitolo 42506/15 del Peg 2024-2026 annualità 2024, Piano 

Finanziario 1.04.04.01.001, con scadenza esigibilità dell’obbligazione al 31.12.2024;  
- € 123.589,99, in uscita al capitolo 42506/15 del Peg 2024-2026 annualità 2025, Piano 

Finanziario 1.04.04.01.001, con scadenza esigibilità dell’obbligazione al 31.12.2025; 
ripartendolo tra i beneficiari  
 

Ente N.doti 

 Importo 
complessivo 
impegnato  

CAP 42506/15 CAP 42506/15 

CAP 42506/15 
con esigibilià 

2024 
con esigibilità 

2025 

AZIENDA SPECIALE CONSORTILE "OGLIO PO" 15 61.443,00 € 26.226,80 € 35.216,20 € 

CESVIP LOMBARDIA SOC COOP 4 15.383,00 € 6.566,20 € 8.816,80 € 

EVOSOLUTION 1 4.100,00 € 1.750,08 € 2.349,92 € 

FOR.MA  16 56.250,00 € 24.010,18 € 32.239,82 € 

MESTIERI LOMBARDIA 24 78.456,00 € 33.488,76 € 44.967,24 € 

Totale  60 215.632,00 € 92.042,01 € 123.589,99 € 

 



Proposta n. 44/ 2024/532 

 

3. di dare mandato al Settore Finanziario dell’eventuale variazione dell’esigibilità in base allo 
stato di avanzamento delle attività e delle conseguenti rendicontazioni; 

4.  
5. di dare atto che - per quanto riguarda l’attivazione dei percorsi di tirocinio – le indennità 

dovranno essere finanziate a valere sul dispositivo Dote Impresa Asse I in vigore al momento 
dell’attivazione del tirocinio; 

 
6. di disporre la trasmissione della presente determinazione al Settore Finanziario per gli 

adempimenti di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 
7. di dare atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse, in capo 

al Dirigente d’Area, che adotta il provvedimento finale, al responsabile del procedimento, 
all’istruttore e ai titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli 
atti endo-procedimentali (art.6 bis della legge n. 241/1990 come introdotto dall’art.1 comma 41 
della L.190/2012”); 

 
8. di dare atto, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990 e s.m.i., che qualunque 

soggetto interessato ritenga il presente atto amministrativo illegittimo o venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Brescia al quale è possibile presentare i propri rilievi entro e non oltre 60 giorni o in alternativa 
è possibile presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni; 
entrambi i termini decorrono dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo pretorio 

 
 
Mantova, 12 dicembre 2024 
 
 
 

Dr.ssa Cristina Paparella 
Dirigente Area 1 – Servizio Mercato del Lavoro – CPI 

– Appalti - Economato 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n.82/2005 e successive 
modifiche e integrazioni 
 
 


